Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПРОТОКОЛ

17.12.2019                                                                                                      № 4
                                                              с. Троицкое
Заседание комиссии
по обеспечению безопасности

дорожного движения
Администрации района

	Председательствующий
	Овсянников А.В. – глава Троицкого района

	Секретарь
	Санарова А.В., начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района.

  Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Анализ ДТП произошедших на территории района в 4 квартале 2019 года.

2.  О разработке районных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.
3. Утверждение плана работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2020 год.

4. Рассмотрение выполнения решений предыдущих протоколов заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.
1. Слушали:
Бибикова С.Ю.  – за прошедшие 10 месяцев 2019 года на территории района произошло 27 дорожно-транспортных происшествий, в результате которых 1 человек погиб, 37 человек получили телесные повреждения различной степени тяжести из них 3 ребёнка. ДТП, произошедших по причине неудовлетворительного состояния улично-дорожной сети не зарегистрировано.

Решили:

1. Доклад государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» Мамаева Е.С. принять к сведению.
2. Слушали:

Овсянникова А.В. – в целях обеспечения безопасности дорожного движения проводятся мероприятия по пропаганде БДД в учреждениях образования; принимаются меры по обустройству пешеходных переходов, ремонту дорог.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

3. Слушали:

Овсянникова А.В. – предлагаю по третьему  вопросу рассмотреть и утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Троицкого района на 2020 год.

Решили:

1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Троицкого района на 2020 год.

4. Слушали:

Журавлёва В.В.
Решение:

Комиссионно рассмотрена возможность обустройства пешеходного перехода по ул. Линейная и ограничения скоростного режима по ул. Линейная и пер. Парковый, обустройство пешеходного перехода запланировано в 2020 году

5. Слушали:

Мамаев Е.С.

Решение: Взять на контроль расчистку пешеходного перехода около школы МБОУ «Троицкая СОШ №2».

Председатель

                   А.В. Овсянников
Секретарь

          А.В. Санарова
Список присутствующих:

	Овсянников А.В.
	Глава Троицкого района;

	Журавлёв В.В.
	первый заместитель главы Администрации района;

	Санарова А.В.
	начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

	Долгов А.В.
	начальник ГУП ДХ АК Северо-Восточного ДСУ филиал «Троицкий»;

	Бибиков С.Ю.

	начальник ОГИБДД МО МВД России «Троицкий»;

	Мамаев Е.С.
	Государственный инспектор дорожного надзора  ОГИБДД МО МВД России «Троицкий»;

	Тупикин А.С.
	председатель Комитета Троицкого района по социальной политике;

	Шумков В.Д.
	директор ООО «АТП Троицкое».